ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

              MUNICÍPIO DE IGREJINHA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 020/2021

Divulga a pontuação atualizada, após análise
dos recursos, e CONVOCA para sorteio
público de classificação, nos termos do item 7
do Edital de Abertura, para o cargo de
Engenheiro Civil do Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 013/2021, visando a
contratação temporária para as funções de
Operário, Eletricista e Engenheiro Civil, que
especifica.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1. A pontuação atualizada referente aos títulos consta neste edital, como anexo

único.

2. Convoca os candidatos que permaneceram empatados conforme anexo único do

presente edital, depois de analisados os recursos do Processo Seletivo Simplificado n.º
013/2021, para o ato público de sorteio que será realizado no dia 22 de fevereiro de 2021, às
13 (treze) horas, no Centro Administrativo Prefeito Lauri Auri Krause, localizado na
Avenida Ildo Meneghetti, n.º 757, bairro 15 de Novembro.

2.1. Não há obrigatoriedade de comparecimento dos candidatos.

Município de Igrejinha/RS, 19 de fevereiro de 2021.

Registre-se e publique-se.

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS
0

 Leandro Marciano Horlle
 Prefeito

Joel Leandro Wilhelm
Secretário de Administração e
Desenvolvimento Econômico

         ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

              MUNICÍPIO DE IGREJINHA

ANEXO ÚNICO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 020/2021

CARGO: Engenheiro Civil

Anexo único - Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 020/2021 - folha 1 de 8

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

N° INSCRIÇÃO:
001

NOME:
SILMAR SEHN DE MELO

Certificado de curso de
aperfeiçoamento com
carga horária mínima

de 20 horas nos últimos
02 anos

Certificado e/ou
certidão de

conclusão de cursos
de Pós-Graduação,

lato sensu, com
carga horária
mínima de 360

horas, na área de
atuação,

devidamente
reconhecido em

território nacional

Comprovação de
elaboração de projetos

para órgãos públicos nos
últimos 2 anos, através de
ART - ANOTAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE

TÉCNICA

Experiência no setor
público

10 0 30 20

TOTAL: 60

N° INSCRIÇÃO:
002

NOME:
GISLAINE CARINE FLECK

Certificado de curso de
aperfeiçoamento com
carga horária mínima

de 20 horas nos últimos
02 anos

Certificado e/ou
certidão de

conclusão de cursos
de Pós-Graduação,

lato sensu, com
carga horária
mínima de 360

horas, na área de
atuação,

devidamente
reconhecido em

território nacional

Comprovação de
elaboração de projetos

para órgãos públicos nos
últimos 2 anos, através de
ART - ANOTAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE

TÉCNICA

Experiência no setor
público

20 0 30 20

TOTAL: 70

         ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

              MUNICÍPIO DE IGREJINHA

Anexo único - Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 020/2021 - folha 2 de 8

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

N° INSCRIÇÃO:
003

NOME:
 JAQUELINE MARTINS ROCHO

Certificado de curso de
aperfeiçoamento com
carga horária mínima

de 20 horas nos últimos
02 anos

Certificado e/ou
certidão de

conclusão de cursos
de Pós-Graduação,

lato sensu, com
carga horária
mínima de 360

horas, na área de
atuação,

devidamente
reconhecido em

território nacional

Comprovação de
elaboração de projetos

para órgãos públicos nos
últimos 2 anos, através de
ART - ANOTAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE

TÉCNICA

Experiência no setor
público

10 15 30 0

TOTAL: 55

N° INSCRIÇÃO:
004

NOME:
 BARBARA GRIEBEL

Certificado de curso de
aperfeiçoamento com
carga horária mínima

de 20 horas nos últimos
02 anos

Certificado e/ou
certidão de

conclusão de cursos
de Pós-Graduação,

lato sensu, com
carga horária
mínima de 360

horas, na área de
atuação,

devidamente
reconhecido em

território nacional

Comprovação de
elaboração de projetos

para órgãos públicos nos
últimos 2 anos, através de
ART - ANOTAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE

TÉCNICA

Experiência no setor
público

20 0 12 5

TOTAL: 37

         ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

              MUNICÍPIO DE IGREJINHA

Anexo único - Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 020/2021 - folha 3 de 8

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

N° INSCRIÇÃO:
005

NOME:
 LEONARDO LUIS BREYER

BELOTTO

Certificado de curso de
aperfeiçoamento com
carga horária mínima

de 20 horas nos últimos
02 anos

Certificado e/ou
certidão de

conclusão de cursos
de Pós-Graduação,

lato sensu, com
carga horária
mínima de 360

horas, na área de
atuação,

devidamente
reconhecido em

território nacional

Comprovação de
elaboração de projetos

para órgãos públicos nos
últimos 2 anos, através de
ART - ANOTAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE

TÉCNICA

Experiência no setor
público

20 0 0 5

TOTAL: 25

N° INSCRIÇÃO:
006

NOME:
MAURICIO CEZARIO DIAS

Certificado de curso de
aperfeiçoamento com
carga horária mínima

de 20 horas nos últimos
02 anos

Certificado e/ou
certidão de

conclusão de cursos
de Pós-Graduação,

lato sensu, com
carga horária
mínima de 360

horas, na área de
atuação,

devidamente
reconhecido em

território nacional

Comprovação de
elaboração de projetos

para órgãos públicos nos
últimos 2 anos, através de
ART - ANOTAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE

TÉCNICA

Experiência no setor
público

20 0 30 20

TOTAL: 70

         ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

              MUNICÍPIO DE IGREJINHA

Anexo único - Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 020/2021 - folha 4 de 8

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

N° INSCRIÇÃO:
007

NOME:
 CRISTIANO OSCAR DA COSTA

Certificado de curso de
aperfeiçoamento com
carga horária mínima

de 20 horas nos últimos
02 anos

Certificado e/ou
certidão de

conclusão de cursos
de Pós-Graduação,

lato sensu, com
carga horária
mínima de 360

horas, na área de
atuação,

devidamente
reconhecido em

território nacional

Comprovação de
elaboração de projetos

para órgãos públicos nos
últimos 2 anos, através de
ART - ANOTAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE

TÉCNICA

Experiência no setor
público

20 0 0 0

TOTAL: 20

N° INSCRIÇÃO:
008

NOME:
RAFAEL ROBERTO METZ

Certificado de curso de
aperfeiçoamento com
carga horária mínima

de 20 horas nos últimos
02 anos

Certificado e/ou
certidão de

conclusão de cursos
de Pós-Graduação,

lato sensu, com
carga horária
mínima de 360

horas, na área de
atuação,

devidamente
reconhecido em

território nacional

Comprovação de
elaboração de projetos

para órgãos públicos nos
últimos 2 anos, através de
ART - ANOTAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE

TÉCNICA

Experiência no setor
público

0 15 30 10

TOTAL: 55

         ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

              MUNICÍPIO DE IGREJINHA

Anexo único - Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 020/2021 - folha 5 de 8

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

N° INSCRIÇÃO:
009

NOME:
 ELIO FREITAS MAGNUS

Certificado de curso de
aperfeiçoamento com
carga horária mínima

de 20 horas nos últimos
02 anos

Certificado e/ou
certidão de

conclusão de cursos
de Pós-Graduação,

lato sensu, com
carga horária
mínima de 360

horas, na área de
atuação,

devidamente
reconhecido em

território nacional

Comprovação de
elaboração de projetos

para órgãos públicos nos
últimos 2 anos, através de
ART - ANOTAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE

TÉCNICA

Experiência no setor
público

0 15 0 5

TOTAL: 20

N° INSCRIÇÃO:
010

NOME:
 NATHANIEL MATTIVI OLIVEIRA

Certificado de curso de
aperfeiçoamento com
carga horária mínima

de 20 horas nos últimos
02 anos

Certificado e/ou
certidão de

conclusão de cursos
de Pós-Graduação,

lato sensu, com
carga horária
mínima de 360

horas, na área de
atuação,

devidamente
reconhecido em

território nacional

Comprovação de
elaboração de projetos

para órgãos públicos nos
últimos 2 anos, através de
ART - ANOTAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE

TÉCNICA

Experiência no setor
público

0 0 0 5

TOTAL: 5

         ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

              MUNICÍPIO DE IGREJINHA

Anexo único - Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 020/2021 - folha 6 de 8

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

N° INSCRIÇÃO:
011

NOME:
DÉBORAH DALMANN PINTO

Certificado de curso de
aperfeiçoamento com
carga horária mínima

de 20 horas nos últimos
02 anos

Certificado e/ou
certidão de

conclusão de cursos
de Pós-Graduação,

lato sensu, com
carga horária
mínima de 360

horas, na área de
atuação,

devidamente
reconhecido em

território nacional

Comprovação de
elaboração de projetos

para órgãos públicos nos
últimos 2 anos, através de
ART - ANOTAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE

TÉCNICA

Experiência no setor
público

0 0 0 5

TOTAL:

N° INSCRIÇÃO:
012

NOME:
 YVERSEN RICARDO GONÇALVES

DOS REIS

Certificado de curso de
aperfeiçoamento com
carga horária mínima

de 20 horas nos últimos
02 anos

Certificado e/ou
certidão de

conclusão de cursos
de Pós-Graduação,

lato sensu, com
carga horária
mínima de 360

horas, na área de
atuação,

devidamente
reconhecido em

território nacional

Comprovação de
elaboração de projetos

para órgãos públicos nos
últimos 2 anos, através de
ART - ANOTAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE

TÉCNICA

Experiência no setor
público

10 0 0 0

TOTAL: 10

         ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

              MUNICÍPIO DE IGREJINHA

Anexo único - Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 020/2021 - folha 7 de 8

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

N° INSCRIÇÃO:
013

NOME:
 FERNANDA MISSEL MAIESKI

Certificado de curso de
aperfeiçoamento com
carga horária mínima

de 20 horas nos últimos
02 anos

Certificado e/ou
certidão de

conclusão de cursos
de Pós-Graduação,

lato sensu, com
carga horária
mínima de 360

horas, na área de
atuação,

devidamente
reconhecido em

território nacional

Comprovação de
elaboração de projetos

para órgãos públicos nos
últimos 2 anos, através de
ART - ANOTAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE

TÉCNICA

Experiência no setor
público

0 15 0 15

TOTAL: 30

N° INSCRIÇÃO:
014

NOME:
 EDUARDO PREUSS DA SILVA

Certificado de curso de
aperfeiçoamento com
carga horária mínima

de 20 horas nos últimos
02 anos

Certificado e/ou
certidão de

conclusão de cursos
de Pós-Graduação,

lato sensu, com
carga horária
mínima de 360

horas, na área de
atuação,

devidamente
reconhecido em

território nacional

Comprovação de
elaboração de projetos

para órgãos públicos nos
últimos 2 anos, através de
ART - ANOTAÇÃO DE
RESPONSABILIDADE

TÉCNICA

Experiência no setor
público

0 15 30 10

TOTAL: 55

         ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

              MUNICÍPIO DE IGREJINHA

PONTUAÇÕES APÓS A ANÁLISE DOS RECURSOS

CONDIÇÕES DE EMPATE - SORTEIO PÚBLICO

Anexo único - Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 020/2021 - folha 8 de 8

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

Inscrição Cargo Nome Pontuação
obtida

01 Engenheiro Civil SILMAR SEHN DE MELO 60
02 Engenheiro Civil GISLAINE CARINE FLECK 70
03 Engenheiro Civil JAQUELINE MARTINS ROCHO 55
04 Engenheiro Civil BARBARA GRIEBEL 37
05 Engenheiro Civil LEONARDO LUIS BREYER BELOTTO 25
06 Engenheiro Civil MAURICIO CEZARIO DIAS 70
07 Engenheiro Civil CRISTIANO OSCAR DA COSTA 20
08 Engenheiro Civil RAFAEL ROBERTO METZ 55
09 Engenheiro Civil ELIO FREITAS MAGNUS 20
10 Engenheiro Civil NATHANIEL MATTIVI OLIVEIRA 5
11 Engenheiro Civil DÉBORAH DALMANN PINTO 5
12 Engenheiro Civil YVERSEN RICARDO GONÇALVES DOS REIS 10
13 Engenheiro Civil FERNANDA MISSEL MAIESKI 30
14 Engenheiro Civil EDUARDO PREUSS DA SILVA 55

colocação Inscrição Cargo Nome Pontuação
obtida

1 ou 2 02 Engenheiro Civil GISLAINE CARINE FLECK 70
1 ou 2 06 Engenheiro Civil MAURICIO CEZARIO DIAS 70

3 01 Engenheiro Civil SILMAR SEHN DE MELO 60
4, 5 ou 6 03 Engenheiro Civil JAQUELINE MARTINS ROCHO 55
4, 5 ou 6 08 Engenheiro Civil RAFAEL ROBERTO METZ 55
4, 5 ou 6 14 Engenheiro Civil EDUARDO PREUSS DA SILVA 55

7 04 Engenheiro Civil BARBARA GRIEBEL 37
8 13 Engenheiro Civil FERNANDA MISSEL MAIESKI 30
9 05 Engenheiro Civil LEONARDO LUIS BREYER BELOTTO 25

10 ou 11 07 Engenheiro Civil CRISTIANO OSCAR DA COSTA 20
10 ou 11 09 Engenheiro Civil ELIO FREITAS MAGNUS 20

12 12 Engenheiro Civil YVERSEN RICARDO GONÇALVES DOS REIS 10
13 ou 14 10 Engenheiro Civil NATHANIEL MATTIVI OLIVEIRA 5
13 ou 14 11 Engenheiro Civil DÉBORAH DALMANN PINTO 5